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Brevet er ligeledes sendt til :
-  Regionsformand Carl Holst, Damhaven 12, 7100 Vejle
-  1. næstformand Poul Erik Svendsen, Damhaven 12, 7100 Vejle

Lukning af OUH som transplantationssted.

Sundhedsstyrelsens specialudmelding om at lukke for nyretransplantationer på OUH finder vi i 
Nyreforeningen Syddanmark meget foruroligende og som en væsentlig forringelse.

Transplantationsenheden på Nefrologisk Afdeling på OUH er meget velfungerende med gode 
resultater, ikke mindst for børnetransplantationer, hvor optageområdet er hele Jylland, Fyn samt 
enkelte fra Sjælland.

Den nye mulighed for transplantation på tværs af blodtypeuforligelighed, hvor OUH har ekspertise, 
gør at man her er førende på området ”levende nyredonation”, og som medfører, at mange som 
tidligere er blevet afvist, nu har fået muligheden for transplantation, hvilket også er meget billigere 
for sundhedsvæsenet. Samtidig er OUH også det transplantationssted med meget høje tal af levende 
donorer.

Vi mener, det er meget vigtigt, at Region Syddanmark har et transplantationscenter, da regionen 
dækker et stort geografisk område, og som derved kan sikre, at der netop i vores region er fokus på 
vigtigheden af at finde donorer til de, som står på venteliste.
Vor bekymring går på at man numerisk har udvalgt de to ”største” transplantationssteder uden at 
skele til faglig ekspertise, erfaring, største overlevelsesrate og kapacitet m.m. som OUH står for i 
dag.

Med forslaget vil der også opstå et problem med rekruttering af både yngre læger og speciallæger til 
de nefrologiske afdelinger, idet uddannelsen siger, de skal være 3 år på en medicinsk afdeling med 
tilknytning til nefrologiske patienter i f.eks. dialyse og 2 år på en transplanterende afdeling. Derved 
kan problemet med at rekruttere læger, som allerede i dag er et problem på nogle nefrologiske 
afdelinger, blive massivt i vores region, hvis OUH Transplantationscenter nedlægges. 
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I 2009 kunne vi for første gang konstatere at ventelisten til en nyretransplantation virkelig var 
nedadgående, hvilket jo klart er et udtryk for, at den samlede indsats på dette område nu endelig er 
begyndt at bære frugt. Skulle lukningen af OUH stå ved magt, må vi regne med at tallet af 
transplantationer igen går drastisk ned. Dette betyder igen en større venteliste og for samfundet en 
væsentlig økonomisk udgift, idet det er betydeligt dyrere at have dialysepatienter i forhold til 
transplanterede. Det drejer sig om et par hundrede tusinde pr. hæmodialysepatient pr. år og dem vil 
der blive mange af på fremtidens ventelister. Foruden den øgede livskvalitet og længere livstid en 
transplantation medfører for patienterne. 

Vi håber, at I vil bakke os op i de fremlagte betragtninger, og medvirke til at omgøre den trufne 
meget betænkelige beslutning.
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